
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

Autor/ka bakalářské práce: Sandra Miklášová 

Název práce: Pojetí nemoci pacientů s leukémií 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Jana Matulová 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Danka Brojáčová 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíle práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování  problematiky x    

Solidní přehled dosavadních    

poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

  daný  problém 

 x   

Logická výstavba práce (pořadí 

kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Vymezení výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod  x   

   Způsob prezentování výsledků x    

Diskuse: kvalita interpretování  

získaných výsledků   

x    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 

 

 



6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

   Validita závěrů  x    

   Přínos práce x    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Vztah práce k oborové 

problematice ošetřovatelství 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Rozvíjí základní zaměření oboru x    

   Rozvíjí specializační zaměření   

   oboru 

x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  x   

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

12. Celkové stanovisko oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu: 

Str.25 – ošetřovatelská péče u pacientů s leukémií - ošetřující personál je v přímém kontaktu s pacientem, již 

neprobíhá ošetřování přes ochranné návleky (IV. interní hematologická klinika, FN HK), také se neprovádí 

sterilizace všech věcí, např. nádobí, příborů… 

Ošetřování probíhá stejně jako u pacienta podstupujícího transplantaci krvetvorných buněk (str.30).  

Str.26 – péče o dutinu ústní – používají se modernější roztoky, např. s obsahem chlorhexidinu, peroxid vodíku 

ani rostlinné odvary k péči o dutinu ústní během hospitalizace nepoužíváme. 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

Otázka k závažnosti nemoci – graf č.6 – Pokud zmiňovaný dotazník IPQ-R CZ použijete pouze u pacientů 

s akutní formou leukemií (AML, ALL) v léčbě (indukce, konsolidace, transplantace) – do jaké míry by se 

změnilo vnímaní závažnosti onemocnění? 

 

Poznámka: 

Skupina respondentů je velmi různorodá, každý druh leukémie má jiný průběh a jinou terapii a v neposlední řadě 

i každý pacient reaguje jinak. Děkuji za aktivitu v této oblasti, práci hodnotím výborně. 

 

 

 

Datum: 16.5.2022 

 

Podpis oponenta:  

 


